
UCHWAŁA NR XLIV/415/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 kwietnia 2004 r. 

w sprawie zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej oraz zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach  

i w poszczególnych nieruchomościach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, 

zm.: z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, 

Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568/ oraz art. 4 pkt 5 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. Nr 132 

poz. 622, z 1997 r. Nr 60 poz. 369 i Nr 121 poz. 770, z 2000 r. Nr 22 poz. 272, z 2001 r. 

Nr 100 poz.1085 i Nr 154 poz. 1800, z 2002 r. Nr 113 poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 7 

poz. 78/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

Rozdział I 
Strefa miejska wraz z obszarem Śródmieścia 

§ 1. 

1. Zakazuje się prowadzenia chowu, hodowli i przetrzymywania zwierząt 

gospodarskich takich, jak: bydło, konie, strusie, świnie, owce, kozy, drób, króliki 

i pszczoły, na terenach „strefy miejskiej wraz z obszarem śródmieścia”, wyznaczonej 

zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały pt. „Mapa granic strefy miejskiej 

z obszarem śródmieścia i strefy przedmieść”. Strefa obejmuje nieruchomości 

położone w obrębie niżej wymienionych ulic, a jej granica przebiega od przecięcia 

al. 29 Listopada z granicą miasta w kierunku wschodnim, ul. Węgrzecką do 

ul. Powstańców, ul. Powstańców w kierunku wschodnim do ul. Morcinka, dalej 

wzdłuż torów kolejowych do ul. Zesławickiej, ul. Zesławicką, ul. Petofiego, 

ul. Architektów do ul. Kocmyrzowskiej, ul. Kocmyrzowską, zachodnią granicą 

Cmentarza Grębałowskiego do ul. Karola Darwina, ul. Karola Darwina, ul. Lubocką 

do ul. Burzowej, ul. Burzową, ul. Wielkich Pieców do ul. Organki, od ul. Organki na 

południe przez tory kolejowe stacji kolejowej Kraków – Nowa Huta do ul. Za Górą, 

ul. Za Górą na zachód i wschodnią granicą Huty im. T. Sendzimira do 

ul. Igołomskiej, ul. Igołomską na zachód do ul. Ptaszyckiego, ul. Ptaszyckiego, 

ul. Klasztorną, ul. Odmętową, ul. Podbipięty, ul. Na Załęczu, ul. Skręconą, 

ul. Ciepłowniczą, ul. Szafrańską do Wisły, przez Wisłę na południe do ul. Lipskiej, 

ul. Lipską do ul. Surzyckiego na południe do ul. Bagrowej, ul. Bagrową do torów 

kolejowych, torami na wschód do ul. Półłanki, ul. Półłanki, ul. Bieżanowską, 

ul. Mała Góra do ul. Wielickiej, przez ul. Wielicką, ul. Kosocicką, ul. Rżącką, 

ul. Cechową, ul. Stojałowskiego do ul. Herberta, do obwodnicy autostradowej, 

autostradą na zachód do ul. Macieja Dębskiego, do ul. Komuny Paryskiej, 

ul. Sidzińską, ul. Babińskiego, ul. dr Jana Pilza, ul. Lubostroń, ul. Czerwone Maki,  

 



-  2  - 

ul. Mochnaniec, ul. Obrońców Helu, ul. Skotnicką, ul. Gronostajową, ul. Grota-

Roweckiego, ul. Ruczaj, ul. Wyłom, ul. Salezjańską, ul. Zielną, ul. Pietrusińskiego, 

ul. Tyniecką, Mostem Zwierzynieckim przez Wisłę, ul. Księcia Józefa, ul. Królowej 

Jadwigi, ul. Piastowską do rzeki Rudawy, na zachód wzdłuż rzeki Rudawy do 

ul. Na Błonie, dalej ul. Na Błonie do ul. Balickiej, ul. Balicką do ul. Armii Krajowej 

i dalej do Ronda Ofiar Katynia, ul. Jasnogórską, ul. Stelmachów, ul. Jordanowską, 

ul. Łokietka, ul. Rybałtowską, wzdłuż torów kolejowych na wschód do 

ul. Dożynkowej, ul. Dożynkową, ul. Natansona, ul. Górka Narodowa, 

ul. Witkowicką do al. 29 Listopada do granic miasta. 

2. Zakaz powyższy nie dotyczy ogrodów przyklasztornych o powierzchni powyżej 

50 arów i istniejących w strefie gospodarstw rolnych oraz utrzymywania zwierząt 

służących do wykonywania usług przewozowych, w tym dorożkarskich i usług 

rekreacyjnych wynikających z  zarejestrowanej działalności gospodarczej 

i stanowiących źródło utrzymania posiadaczy zwierząt. 

Rozdział II 
Strefa przedmieść 

§ 2.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w Gminie Miejskiej Kraków, 

położonych zgodnie z załącznikiem graficznym do uchwały pt. „Mapa granic strefy 

miejskiej z obszarem śródmieścia i strefy przedmieść” pomiędzy granicą strefy 

miejskiej wraz z obszarem Śródmieścia a granicą Miasta Krakowa, zwanych dalej 

„strefą przedmieść”, w zabudowie jednorodzinnej i w istniejącej zabudowie 

zagrodowej zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich, pod warunkiem 

spełnienia wymogów sanitarnych, budowlanych i ochrony środowiska, określonych 

odrębnymi przepisami, w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia 

i zagrożenia zdrowia i życia ludzi oraz zgodnie z przepisami o ochronie zwierząt, 

stosując minimalne normy obszarowe, określone w ust. 2 i 3. 

2. Ustala się minimalną normę obszarową działki, na której można utrzymywać 

zwierzęta gospodarskie: 

a/ dla bydła, koni, strusi - 50 arów, 

b/ dla kóz, owiec, świń - 30 arów, 

c/ dla drobiu, królików - 4 ary,  

3. Skrajnie usytuowane ule z pszczołami muszą być ustawione w odległości nie 

mniejszej niż 15 m od granicy działki. 



-  3  - 

§ 3. 

1. Posiadacze zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w § 2 zobowiązani są 

do zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń inwentarskich oraz do 

usuwania i gromadzenia wydalin pochodzenia zwierzęcego, zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego. 

2. Liczba tych zwierząt powinna zaspokajać wyłącznie potrzeby bytowe ich posiadaczy 

i członków najbliższej, wspólnie zamieszkującej rodziny.  

§ 4. 

W przypadkach istniejących gospodarstw towarowych prowadzących chów 

i hodowlę zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w § 2 i § 1 ust. 2, 

właściciele są zobowiązani do stałej eliminacji uciążliwości tych gospodarstw dla 

otoczenia. 

Rozdział III 

Przepisy końcowe 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6.  

Tracą moc:  

1/ uchwała Nr LXXXVII/840/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

w sprawie zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej oraz zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

i w poszczególnych nieruchomościach oraz  

2/ uchwała Nr XXIII/159/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 czerwca 1999 r. sprawie 

zmiany uchwały Nr LXXXVII/840/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 sierpnia 

1997 r. w sprawie zasad utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej oraz zakazu ich utrzymywania na określonych 

obszarach i w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł PYTKO 


